
 

Decreto Dirigenziale n. 213 del 20/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SERVIZI DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEGLI ESCREMENTI E/O URINA

DI ANIMALI ALL'INTERNO DEL CENTRO REGIONALE DI INCREMENTO IPPICO,

PRENOTAZIONE DI IMPEGNO E AFFIDAMENTO INCARICO ALL'UFFICIO SPECIALE

CENTRALE ACQUISTI PER ESPLETARE LA PROCEDURA DI GARA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a) la Giunta Regionale, con deliberazione n. 8094 del 18 novembre 1996, disponeva che le attività ed i

compiti istituzionali del Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere (CE) (di
seguito  denominato  C.R.I.I.)  fossero  incardinate  -  ai  sensi  del  previgente  Ordinamento
Amministrativo  (ex legge regionale n.  11/1991) -  nel Settore Tecnico Amministrativo  Provinciale
Agricoltura  e  Centro  Provinciale  di  Informazione  e  Consulenza  in  Agricoltura  (Settore  TAPA-
CePICA) di Caserta;

b) con l’entrata in vigore del Regolamento 15 dicembre 2011, n. 12 Ordinamento Amministrativo della
Giunta Regionale della Campania e successive modifiche e integrazioni le competenze e le attività
in precedenza espletate dal  Settore TAPA-CePICA di Caserta sono transitate  de iure nell’Unità
Operativa Dirigenziale (50 07 12)  Servizio Territoriale Provinciale Caserta (di seguito denominata
UOD  50-07-12),  quale  struttura  regionale  territoriale  della  Direzione  Generale  per  le  Politiche
Agricole Alimentari e Forestali; 

c) la UOD (52-07-12) provvede, attraverso la suddetta struttura, all’accudimento di circa 100 equidi di
proprietà della Regione Campania o ad essa affidati a seguito di confisca (ordinanze nn. 336 e 337
del 28/07/2015);

d) risulta  scaduto  il  contratto  di  affidamento  dei  servizi  di  “ritiro,  trasporto  e  smaltimento  degli
escrementi e/o urina di animali all'interno del Centro Regionale di Incremento Ippico”; 

RAVVISATO che
a)  per garantire la continuità dei servizi necessari al mantenimento degli equidi è opportuno procedere

all’indizione  di  una  nuova  procedura  di  gara  per  la  individuazione  del  fornitore  a  cui  affidare  i
suddetti servizi;

CONSIDERATO che:
a) il  Capitolato  Speciale d’appalto  predisposto  dal  Responsabile  del  C.R.I.I.,  funzionario  P.O.  Dott.

Paolo Botta,  prevede un importo  a base d’asta di  €  50,00 (cinquanta,00)  oltre IVA per singola
tonnellata di rifiuto e per un massimo di 570 tonnellate;

b) l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha rilasciato il seguente Codice Identificativo Gara : 72466160B4;

c) la copertura finanziaria può essere garantita con le somme stanziate con DGR 548 del 29/08/2017
sul  capitolo 3217 “Servizi  di  mantenimento,  incluso la rimozione e lo smaltimento del  letame, e
trasporto degli equidi del Centro di incremento Ippico di Caserta” assegnato alla scrivente UOD 50-
07-12;

RITENUTO di:
a) dover  autorizzare,  con  il  presente  provvedimento,  l’indizione  di  idonea  procedura  ad  evidenza

pubblica di cui al  D. Lgs. 50/2016;
b) approvare il Capitolato Speciale d’appalto;
c) dover contestualmente disporre la prenotazione di impegno della spesa necessaria, ammontante a

complessivi € 34.770,00 (trentaquattromilasettecentosettanta/00)  a valere sulle risorse in conto
competenza del capitolo 3217 del bilancio gestionale 2017, approvato con deliberazione di G.R. n.
59 del 07/02/2017 e successivamente modificato con la DGR 548 del 29/08/2017, in ragione della
ripartizione riportata nelle seguenti transazioni finanziarie, ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



Prenotazione
di impegno

(Euro)

Cap.
di

spesa

A
nn

ualità

M
ission

e

P
rogra

m
m

a

T
itolo

M
a

cro
aggrega

to

SIOPE
(codice

gestionale)
V Livello

piano dei conti

C
O

F
O

G

C
odice

Iden
tific.

T
ra

ns. U
E

R
IC

O
R

R
E

N
T

I

P
erim

e
tro

 S
a

nità

34.770,00 3217 2017 9 5 1 103 1.03.02.13.006 04.2 8 3 3

d) dover  rimandare  a  successivi  provvedimenti  la  conferma  dell’impegno  della  somma  derivante
dall’aggiudicazione definitiva della gara in questione e la relativa indicazione del beneficiario; 

e) affidare  all’Ufficio  speciale  “Centrale  Acquisti,  procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad
infrastrutture  progettazione“  l'espletamento  di  idonea  procedura  ad  evidenza  pubblica  per
l’affidamento  del  servizio  di  “ritiro,  trasporto  e  smaltimento  di  feci  animali,  urine  e  letame  con
fornitura di contenitori, per il Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere
(CE)”;

VISTE

 la L.R. 30 aprile 2002, n. 7   "Ordinamento contabile della Regione Campania;
 il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili”;
 la Deliberazione di Giunta regionale n. 6 del 10 gennaio 2017 di approvazione del Documento

Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2017-2019;
 la Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 3 ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania – Legge di stabilità
regionale 2017”;

 la Legge regionale 20 gennaio 2017, n. 4. “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-
2019 della Regione Campania”, 

 la  Legge  Regionale  del  3  febbraio  2017  n.  9.  "Modifica  alla  legge  di  bilancio  di  previsione
finanziario  per  il  triennio  2017-2019  in  attuazione  dell'articolo  1,  comma 468  della  legge  11
dicembre 2016, n. 232";

 la Deliberazione di Giunta regionale n. 59 del 7 febbraio 2017 di approvazione del Bilancio di
previsione gestionale per gli anni 2017, 2018, 2019 e ss.mm.ii.;

 la DGR 230 del 26/04/2017 di approvazione del bilancio gestionale assestato 2017/2019 con
adeguamento  della  titolarità  gestionale  dei  capitoli  di  entrata  e di  spesa  alle  nuove strutture
ordinamentali;

 la DGR 306 del 31/05/2017 ad oggetto : “Adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di
entrata  e  di  spesa  alle  nuove  strutture  ordinamentali  e  modifica  denominazione  capitoli  in
esecuzione di quanto disposto con la DGRC n. 230/2017.

Alla stregua dell’istruttoria svolta dalla struttura direzionale e dall’attestazione di regolarità formale della 
stessa espressa dal dirigente dell’UOD 12

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono di seguito integralmente riportate:

1) di approvare il Capitolato Speciale d’appalto che si produce in allegato e forma  parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017



2) affidare all’Ufficio speciale “Centrale Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad
infrastrutture  progettazione“  l'espletamento  di  idonea  procedura  ad  evidenza  pubblica  per
l’affidamento del servizio di “ritiro,  trasporto e smaltimento di  feci animali,  urine e letame con
fornitura di contenitori, per il Centro Regionale di Incremento Ippico di Santa Maria Capua Vetere
(CE)” (CIG : 72466160B4);

3) di rimettere l’approvazione del Disciplinare di gara e relativi allegati all’Ufficio speciale “Centrale
Acquisti, procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture progettazione“;

4) di autorizzare la  U.O.D. 50.13.02 Gestione delle Spese Regionali, ai sensi dell’art. 56 co. 4 del
D.Lgs  n.  118/2011  smi,  trattandosi  di  procedura  in  via  di  espletamento,  alla  assunzione  di
prenotazione di  impegno di  spesa per l’importo  e la   transazione elementare elencanti  nella
sottostante tabella:

Prenotazione
di impegno

(Euro)

Cap.
di

spesa

A
nn

ualità

M
ission

e

P
rogra

m
m

a

T
itolo

M
a

cro
aggrega

to

SIOPE
(codice

gestionale)
V Livello

piano dei conti

C
O

F
O

G

C
odice

Iden
tific.

T
ra

ns. U
E

R
IC

O
R

R
E

N
T

I

P
erim

e
tro

 S
a

nità

34.770,00 3217 2017 9 5 1 103 1.03.02.13.006 04.2 8 3 3

5) dover rimandare a successivi  provvedimenti  la conferma dell’impegno della somma derivante
dall’aggiudicazione definitiva della gara in questione e la relativa indicazione del beneficiario; 

6) di stabilire ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, ai sensi delle circolari
prot. reg. n. 908447 del 30/12/2015 e n. 101701 del 12/02/2016, che l'impegno di che trattasi
presenta la seguente competenza economica: 01/01/2017 – 31/12/2017.

7) di inviare il presente provvedimento:

 alla UOD Centrale Acquisti e Procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture
(60.06.01);

 alla D.G. Risorse Finanziarie UOD Ufficio Centrale  della Gestione economico-contabile e
finanziaria (50.13.00);

 alla UOD Gestione delle Spese Regionali (50.13.02);

 alla UOD Ufficio Centrale  della Gestione economico-contabile e finanziaria (50.07.09);

 al B.U.R.C. per la pubblicazione;

 all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali.

                                                                                                   Dr.  F. Paolo De Felice

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  6 Novembre 2017


	BURC n. 81 del  6 Novembre 2017

